2018年 9月 4日
PRESS RELEASE

報道関係者各位

＜ワールド・モード・ホールディングス×イケガミ グループ＞
プロフェショナル販売員育成を目指し、業界活性化に貢献

接客ノウハウとＳＣロープレ大会上位の実績、教育制度相互受入れ

ファッション・コスメ業界に特化したトータルソリューションカンパニーであるワールド・モード・ホールディングス株式会社(東
京都渋谷区、代表取締役社長 加福真介、以下 WMH)と、婦人服企画販売、婦人服小売りなどを手掛ける株式会社イケガミグルー
プ（大阪市北区、代表取締役社長 池上芳輝、以下イケガミ）は、ファッション販売員育成のため、2018 年 9 月 4 日付で業務提携
契約の締結を行いましたので、お知らせいたします。

■相互の強みを活かしプロの販売員を育成
両社に所属する販売員のサポート体制強化を目的とし、双方の強み
を活かした教育体制を確立します。
具体的には、2018 年 9 月より両社の販売員が、「接客の基本や気付
き」「VMD」「メイク」「ヘアメイク」等の教育制度を相互受講する
事を可能とし、プロの販売員を育成して参ります。WMHの強みは、
20 年に渡り培った、ファッション・コスメに特化した幅広いジャ
ンルの教育。イケガミの強みは、46 年間日々現場で着実に経験を
重ねた、総合的実践的な接客スキルです。双方の強みを活かし、接
客力を強化することで、販売員の専門的スキルを高め、共通のビジ
ョンとなる「ファッション販売員のプロフェッショナル化」と「フ
ァッション販売員の社会的地位向上」に貢献してまいります。

■背景/ファッション販売員のスキルと地位の希薄化への危惧
販売員の教育は各社にてオリジナルの方法を持つ場合がありますが、人材環境の激化により十分な教育がなされないまま店頭に立
つことを余儀なくされ、期待とスキルギャップから疲弊し業界を去ることが多々見受けられます。WMH、イケガミの両社は、「高
い販売スキルを持ったプロフェッショナルの輩出と、店頭をファンとの交流の場としていく」ことに着目し、多くの販売員が本物
の知識と経験を、継続して得られる場を率先して作り出すことが業界に必要だと考え、本件に至りました。

■WMH 研修概要
WMH グループの事業会社である、人材会社 iDA にて毎月開催する「iDA カレッジ」内の講座を受講可能とします。
特に「VMD 講座 ビギナー編/基礎編/応用編」を多く受講予定となります。
初回：9 月 21 日（金）15：00～17:00 【VMD 講座 基礎編】
場所：〒151-8583 東京都渋谷区代々木 2-2-1 小田急サザンタワー7 階 iDA 新宿オフィス内 トレーニングルーム
10 月 5 日（金）15：00～17:00 【VMD 講座 基礎編】
場所：〒541-0053 大阪市中央区本町 3－3－8 山口興産ビル 5F iDA 大阪オフィス社内 トレーニングルーム
■イケガミ 研修概要
イケガミが運営する IKG アカデミーを受講可能とします。主に短期派遣スタッフ（1 ヶ月以内の継続就業）の教育について、実際
に店頭に立ち販売を行うイケガミ社員が講義します。
初回：11 月 22 日（木）13：00～15:00
場所： 〒541-0053 大阪市中央区本町 3-3-5  イケガミビル 5F 研修センター
※いずれも、プレスの方はご観覧頂けます。ご希望の方は以下担当までお問い合わせくださいませ。

■株式会社イケガミ グループ概要

http://ikg.co.jp/index.html
事業内容/婦人服の企画販売、婦人服の小売

プレスリリースに関するお問い合わせ先
ワールド・モード・ホールディングス株式会社 経営企画室 TEL03-3374-8107
広報担当 : 鈴木 / アムティ MAIL：info@wmh.co.jp

■ワールド・モード・ホールデイングス株式会社概要
http://wmh.co.jp/
事業内容/ホールディングスカンパニーとして iDA・iDA
PRO・AIAD・AIAD LAB の事業会社 5 社の経営管理

mailto:info@wmh.co.jp

ワールド・モード・ホールディングス株式会社

http://wmh.co.jp/

ホールディングスカンパニーとしてiDA・iDA PRO・AIAD・AIAD LAB の事業会社5社の経営管理を行い、専門性の高い各社のシナ

ジーによって、お客様の課題に応じた実効性の高いソリューションを提供します。そして、ファッション業界に関わる全ての人た

ちが豊かになる未来を創ります。

株式会社iDA  https://www.ida-mode.com/

ファッション業界で働く全ての人、企業に対してWORKING DREAM® を実現します。「専門性」「全国展開」「教育力」を強み

として、人材紹介・派遣、採用支援、転職・新卒サイト運営、人材育成、新規出店コンサルティングや店舗運営代行のソリューシ

ョン提供を行います。

株式会社 iDA PRO http://www.ida-pro.jp/

各種研修（セールステクニック・マネジメント・階層別トレーニングなど）から店舗運営に必要なメソッド提供（計数管理・顧客

育成・イベント管理など）、OJT 教育までワンストップで実施します。プロのリサーチャーによる店舗診断や接客マニュアル制作

なども行います。

株式会社 AIAD  http://www.aiad-net.com/

メディアありきの課題解決ではなく、クライアントの課題から導きだしたソリューションを提案します。広告・SNS・SP・EC・

CRM・OEM・ライセンス。ファンクションを自在に組み合わせ、顧客やマーケットの本質、ブランドの強みを加えたビジネスモデ

ルを構築します。

株式会社 AIAD LAB  http://www.aiadlab.com/

最新のデータサイエンスを活用した、ブランドの中長期的な戦略を提供します。顧客とのタッチポイントに点在するデータを一元

化し、詳細に分析。導きだしたカスタマージャーニーデータから、商品開発・販売・宣伝まで一気通貫した戦略プランニングを行

います。

NEW

株式会社 フォー・アンビション  http://fourambition.jp/

販売代行をメイン事業とし、関東および関西の都市部・アウトレットモールにて、大手外資系、国産アパレルブランドなどを主要

顧客として 24 店舗を運営。ファッション業界の同事業専門としては最大級。

プレスリリースに関するお問い合わせ先
ワールド・モード・ホールディングス株式会社 経営企画室 TEL：03-3374-8107
広報担当 : 鈴木 / アムティ MAIL：info@wmh.co.jp

http://wmh.co.jp/